
Papouščí zoo Bošovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

GPS souřadnice: 49.055860N, 16.837250E Adresa URL: www.papouscizoo.cz

Papouščí zoologická zahrada se nachází v jihomoravské obci Bošovice na samém okraji Ždánského
lesa, ve vzdálenosti asi 25 km jižně od Brna, 6 km od památníku Mohyla míru a města Slavkov u Brna.
První papouščí zahrada vzniká postupně od roku 2005. Dnes v areálu  naleznete více než sto voliér s
exotickými ptáky, včetně  nejohroženějších druhů papoušků (amazoňan kubánský, kakadu žlutolící 
celeveský, ara marakána i ara červenouchý). Jednotlivé expozice s papoušky jsou opatřeny informačními
tabulkami.
Součástí  bezbariérového areálu je park s množstvím zeleně, oddechová zóna pro  návštěvníky
včetně tzv.„pozorovatelny" , což je altán s posezením k  nerušenému pozorování papoušků. Dále
okrasná vodní plocha a fontánky pro  zlepšení ovzduší a pro celkový příjemný pocit při procházce
zahradou.
Rodiny  s dětmi mohou navštívit dětský koutek se zvířátky. Čeká je zde několik  králíčků a dva
zakrslí kozlíci Čertík a Bertík. Tyto zakrslé kozlíky si  mohou pohladit a dle zájmu nakrmit. Krmení je k
dispozici na pokladně  zoo.
Jednou z hlavních činností Papouščí zoo v Bošovicích je osvěta – ekologická výchova a
ochranářství. Po prohlídce pavilonu s papoušky můžete navštívit Centrum ekologické výchovy, kde  je
spousta informací, které s touto problematikou souvisí a dále se  podrobněji můžete seznámit s chovem
papoušků v zajetí, ale i s životem v  jejich domovině, s jejich ochranou (CITES) a podobně.
V Papouščí zoologické zahradě se během roku koná spousta doprovodných akcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1246/papousci-zoo-bosovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:08:00


